
令和３年９月吉日 

 

各位 

松戸市医師会会長 東 仲宣 

在宅ケア委員会 

担当理事 川越 正平 

委員長  石島 秀紀 
副委員長 高田 丈 

 

アウトリーチ事例検討会 兼 認知症サポート医フォローアップ研修会開催のご案内 

 

時下 皆様におかれましては益々ご清栄のことと存じます。日頃より在宅医療・介護連携推進

事業にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 

さて、令和３年度第１回目のアウトリーチ事例検討会につきましてご案内いたします。尚、本

会は認知症サポート医フォローアップ研修を兼ねての開催となります。 

事例検討会では、地域包括支援センターや介護支援専門員の皆様が直面している解決困難な事

例について、地域サポート医・認知症サポート医が医療的、医学的見地から、助言や相談支援を

行い、必要に応じてアウトリーチ（訪問支援）を実施しています。令和２年度及び３年度上半期

のアウトリーチ事例のうち、困難事例について検討を行います。ご担当頂いた地域サポート医・

認知症サポート医、地域包括支援センターや介護支援専門員のこれまでのご経験を共有すること

により、医療・介護・福祉・地域などの多領域が力を合わせて課題解決にあたる対応力向上に、

多くの示唆を与えることが期待されます。つきましては、多くの皆様にご参加いただきますよう

ご案内申し上げます。 

 

日  時  令和３年１０月１８日（月）午後７時から９時 

開催方法  ＺｏｏｍビデオウェビナーによるＷｅｂ開催 

対  象  松戸市医師会会員、松戸市内で医療・介護に従事する専門職、行政等 
内  容  令和２年度及び３年度上半期アウトリーチ事例についての報告及び検討 

申込方法  ＱＲコードをスマートフォン等で読み取り申込フォームよりご登録いただくか、 

https://forms.gle/R32vuE3mN3W9FRGu7 からお申込み下さい。 

         ※個人での申し込みが必要です。団体での申し込みは出来ません。 

※Ｚｏｏｍビデオウェビナー参加情報、配布資料は、参加お申込みを  

いただいた後、開催数日前までにご登録いただいたメールアドレス

宛に送付いたします。 

 

尚、お問合せは以下までお願いいたします。 

事務局 松戸市在宅医療・介護連携支援センター 

担当 松澤亮 宇田川京子 
TEL 047-701-7533 FAX 047-701-7535 


